

MIECZYŚLAW BIELSKI

ur. 1926; Warszawa



Miejsce i czas wydarzeń	Siemień, czasy zaborów, I wojna światowa
Słowa kluczowe	etnografia Lubelszczyzny, kultura ludowa, obyczaje, Janina z Ostrowskich, Tomasz Bielski, Hanna Bielska, Seweryna z Zaorskich, Wincenty Grodzicki, majątek Grodzickich, Bogdan Ostrowski, Paweł Czarkowski, Halina Niczerewska (z d. Augustowiczowa), majątek w Chmielu, Parczew, Pokaniewo, Siemiatycze, białostoczczyzna, Święta Góra Garbarka, Józefina, Josephine, amazonka, jazda konno po damsku, pies Bobek, wierzchówki - Baśka i Hanka

Rodzina

Moja mama Janina z Ostrowskich wyszła dwa razy za mąż. Miała psa, który nazywał się Bobek oraz dwie wierzchówki, na których jeździła. Jedną się nazywała Hanka, druga Baśka. Mój ojciec [nazywał się] Tomasz Bielski, a siostra Hania, starsza ode mnie trzy i pół roku. Niestety w tym roku zmarła.

Moja babka Seweryna z Zaorskich primo wotus [primo wotum – z pierwszego małżeństwa] Ostrowska miała dwóch mężów. Pierwszy jej mąż został postrzelony, drugi nazywał się Wincenty Grodzicki. Mieszkaliśmy przez pewien czas w majątku dziadków Grodzickich w Pokaniewie, to jest białostoczczyzna, powiat Siemiatycze w pobliżu słynnej Świętej Góry Grabarki.

Moja mama była nowoczesną kobietą, która jeździła nie po damsku, jak babka, która miała [na koniu] obie nogi z jednej strony. Babka nazywała się Józefina, Josephine z francuska, bo taka moda była wtedy. W okolicy mówiono, że córka Josephine nie jeździ przyzwoicie po damsku, tylko siada nowoczesnie, każda noga po innej stronie konia. Mama jeździła [konno] w sukni, która się nazywała amazonka.

Bratem mojej matki był Bogdan Ostrowski. Wuj mojej matki Paweł Czarkowski z żoną mieli majątek w Chmielu pod Parczewem. Moja prababka właścicielka Siemienia miała córkę z drugiego małżeństwa Halinę Niczerewską z domu Augustowiczowa.

Data i miejsce nagrania	2011-10-05, Parczew
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Transkrypcja	Justyna Lasota
Redakcja	Justyna Lasota, Piotr Lasota
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"